FRASÉt',rUXÂ I}O

ÂRACATI
;;;;;;;,,;;;il;;;l;

ATA DE REUN!ÃO DA TOMADA DE PREçOS No 42t2023 - SE|NFRA,ICELOS, PARA

REcEBIMENTo Dos ENVELoeES DE DocuMENTos DE HABTLTTAÇÃo e pRoposrAs

DE pREços, E ABERTURA Dos ENVELopES DE DocuMENTos DE HABtLlreÇÃo.

Aos 11 (onze) dias do mês de janeiro de2024, as 14h00min, na sala de reuniões da Comissão

Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia da Prefeitura Municipal de Aracati,

sito a Rua Santos Dumont, 1146, Bairro Farias Brito, nesta cidade de Aracati - CE, reuniu-se a

Comissão Especial de Licitação e Serviços de Engenharia sob a Presidência da Sra. Cíntia

^
Magalhães Almeida, para recebimento dos envelopes de documentos de habilitação e

propostas de preços paru a execução da obra: CONSTRUÇÃO f IMPLANTAÇÃO DE UMA

ARENINHA, NA LOCALIDADE DE PEDRA REDONDA, objeto da TOMADA DE PREÇOS No

4212023 - SEINFRA/CELOS, e abertura dos envelopes de documentos de habilitação. A

Presidente abriu a sessão designando a Sra. Ciara Cristina Lima Maia para secretariar os

trabalhos e verificar o rol das licitantes participantes. Apresentou os envelopes as seguintes

licitantes: 1. MARCEL OLIVEIRA TIMBO - ME - GNPJ No 15.0í9.810/0001-67, protocolada

pelo Sr. Lincoln de Souza Dias, 2. CSA ENGENHARIA LTDA - CNPJ No 39.629.27710001-13,

protocolada pelo Sr. Francisco Nicolas Lima Xavier, 3. TECTA CONSTRUçOES E SERVIçOS

a LTDA - CNPJ No 20.160.697/0001-75, protocolada pelo Sr. Francisco Thyaggo Melo e 4.

SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA - CNPJ No 73.694.788/000í-57,

protocolada pelo Sr. Rogério da Costa Rebouças. Apos o recebimento dos envelopes e

declarado encerrado o prazo para o recebimento dos mesmos, a Presidente anunciou que

abriria os envelopes no 01 - documentos de habilitação. Após abertos, a documentação foi

rubricada pela Comissão Especial de Licitação. As certidões serão validadas. A Presidente

anunciou que a Comissão Especial de Licitaçâo irá conferir, analisar e julgar a documentação

6.1
+/

v
apresentada e em momento posterior será anunciado o resultado do julgamento da habilitação (/
Os envelopes de propostas de preços foram rubricados e empacotados. O pacote também to,

R

ffiÀv. Drugao do M*r â30, Centro, Ârclcati*CE - Êrosil crn. 6â8O0*O00
("ss 8s) 3421-10S0 1 1+s's s& 34â1-1S4§ Iwww.cracati.ce.g*rv.br §ü p,rrefeíturado,aracatioficiçd

I n*uuurr,r*,. oLà .-Qlg-z

ARACAT
Áti }l,s§o.\5 tiil uutJ}IIi,Ittü Ll.r(;Átt

rubricado pela comissão-, e ficará sob a guarda da Comissão Especial da Licitação para serem

abertos ou devolvidos posteriormente quando divulgado o resultado final da habilitação. Como

mais nada foi tratado, para constar, lavrou-se a presente ata que lida e achada conforme, vai

assinada pelos membros da Comissão Especial de Licitação, para surtir seus efeitos legais.

Aracati - CE, 11 de janeiro de 2024.

coMrssÃo PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

PRESIDENTE - Cíntia Magalhães
Almeida:

MEMBRO - Juliana Sabino da Rocha:

MEMBRO - Ciara Cristina Lima Maia: üw Tn^ffi"nn' b*w %ana.

^

ll!r*.

Lh
§v

A-r** *, Ú,*;*1",

Av. Drogco do Mar. â3O, Centro, Arcrcati-CE - Brosil cep §?BO0-00O
(*s5 88) 34eL-1CI5O I ("5s 88) 34â1-i945 | www.<rrocati.ce.gov.br @0 prefeiturodr:*rcr.cotioficial